
 

Wanda Chotomska 

To już pora na wigilię 

To już pora na wigilię, to już czas,  

A tu jeszcze kogoś nie ma pośród nas,  

A tu jeszcze, a tu jeszcze ktoś ma przyjść,  

Bo przy stole wolne miejsce czeka dziś.  

Gwiazdo betlejemska, prowadź go przez świat,  

Żeby razem z nami przy tym stole siadł.  

Prowadź go tu do nas z tych dalekich dróg,  

Żeby razem z nami kolędować mógł.  

Daj mu światło, bo tak łatwo zmylić ślad,  

Daj nadzieję, kiedy w oczy wieje wiatr,  

Strudzonemu, zmęczonemu pomóż iść,  

Bo samotny nikt nie może zostać dziś... 
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Drodzy Czytelnicy! 

       Z ogromną radością oddajemy w Wasze 

ręce kolejny numer gazetki szkolnej „Echo”. 

       Przygotowaliśmy dla Was kilka cieka-

wych artykułów, m.in. przegląd najważniej-

szych wydarzeń z życia szkoły, wywiad                   

z sekretarzem szkoły, przepis na pyszne 

pierniczki, kolejną dawkę humoru… 

       Jest z czego wybierać i każdy z pewno-

ścią znajdzie coś dla siebie. Życzymy miłego 

czytania! 
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II miejsce w ogólnopolskim                     
projekcie edukacyjnym                      

"Tradycyjny Sad" 

Zespół Eko-wisienki zajął II miejsce w eta-
pie "Zakładamy sad" w kategorii wiekowej 
"powyżej VI klasy" w 5. edycji ogólnopol-
skiego projektu "Tradycyjny Sad". Bardzo 
się cieszymy, ponieważ jest to ogromny 
sukces dla naszej szkoły. Wkład włożony  
w zakładanie naszego sadu został doce-
niony.  

 

Ogromną przyjemność sprawiły Eko-
wisienkom nagrody otrzymane od organi-
zatora konkursu. Każdy z członków zespołu 
otrzymał pakiet upominków, które są ory-
ginalne, a co najważniejsze - wykonane                
z naturalnych materiałów. Serdecznie 
dziękujemy! 

Aleksandra Szynszecka                                           
Zespół Eko-wisienki 

 

"Oblatani w pomaganiu" 

Uczniowie klasy VII w okresie od czerwca 
do września brali udział w konkursie               
edukacyjnym „Oblatani w pomaganiu!” 
organizowanym przez spółkę ANWIL. 

 



Konkurs składał się z trzech etapów. 
Pierwszy etap polegał na wykonaniu prac 
przygotowawczych. Uczniowie wykonali 
makietę przedstawiającą projekt łąki                     
i przygotowali teren.  

 

Drugi etap wiązał się z założeniem                   
przy szkole miododajnej łąki o minimal-
nych wymiarach 30 m2, czyli wysianiem 
nasion otrzymanych od organizatora kon-
kursu. Trzeci etap polegał na pokazaniu              
za pomocą relacji efektów końcowych 
przygotowania łąki z roślinami miododaj-
nymi. 

 

W konkursie wzięło udział ponad 230 szkół 
z całej Polski.  

Dziękujemy rodzicom, którzy również           
zaangażowali się i pomogli w pracach                 
nad przygotowaniem terenu. 

Jacek Nowicki 

 

W naszej szkole zamieszkały                  
patyczaki! 

Cieszymy się, że patyczaki zamieszkały              
w naszej szkole. Owady te kształtem przy-
pominają patyki. Pilnujemy, żeby zawsze 
miały świeże listki do jedzenia i odpo-
wiednią wilgotność. I jeśli ktoś myśli,                  
że boimy się tych stworzonek, to się myli. 

 

Bardzo chętnie pozwalamy owadom spa-
cerować po swoich rękach! W ten sposób 
uczymy się odpowiedzialności, rozwijamy 
swoje pasje przyrodnicze, ale też oswaja-
my lęk przed owadami. 

Aleksandra Szynszecka 

 



Międzynarodowy Dzień Kropki 

Międzynarodowy Dzień Kropki z Vashti - 
prace uczniów klasy IV, V i VII. Motywacja  
i kreatywność zamknięta w kropce. 

 

Mariola Cyganek 

 

Zajęcia z doradcą zawodowym                  
z Powiatowego Urzędu Pracy                      

w Wejherowie 

W naszej szkole gościliśmy doradcę zawo-
dowego z Powiatowego Urzędu Pracy                
w Wejherowie – Panią Małgorzatę                  
Kasprzyk. Uczniowie klasy VIII uczestniczyli 
w zajęciach, podczas których zdobyli wie-
dzę dotyczącą rynku pracy. Poznali między 
innymi dane statystyczne dotyczące stopy 
bezrobocia w poszczególnych wojewódz-
twach czy powiatach. Dowiedzieli się rów-
nież, co młodzi ludzie biorą pod uwagę 

przy dokonywaniu wyboru zawodu i czym 
powinni kierować się przy podejmowaniu 
tej decyzji.    

 

Serdecznie dziękujemy Pani Małgorzacie 
Kasprzyk i Powiatowemu Urzędowi Pracy 
w Wejherowie za ciekawe i wartościowe 
zajęcia. Wiedza zdobyta podczas spotkania 
z pewnością pomoże przyszłym absolwen-
tom naszej szkoły w wyznaczeniu kierunku 
swojego dalszego rozwoju i zaplanowaniu 
kariery zawodowej. 

 

Niecodzienne zajęcia w ramach   
innowacji pedagogicznej                     

„Eko-Dzieciaki” 

W dniu 21 września br., w ramach inno-
wacji pedagogicznej „Eko-Dzieciaki”, 
uczniowie klasy VIII przeprowadzili zajęcia 
dla swoich młodszych kolegów i koleżanek 
z oddziału przedszkolnego i klasy I.  



Lekcja poświęcona była owadom,                       
a zwłaszcza patyczakom, które niedawno 
zamieszkały w sali przyrodniczej. Ucznio-
wie wygłosili krótką prelekcję na temat 
tych ciekawych stworzeń, zaprezentowali 
je, a następnie zaprosili dzieci do wspólnej 
zabawy z wykorzystaniem narzędzi multi-
medialnych. Była gra „Memory” oraz za-
bawa ruchowa z lwem Lolkiem. Odbył się 
również quiz wiedzy o patyczakach.                 
Na koniec, w nagrodę za wzorowe wyko-
nanie zadań, dzieci otrzymały kolorowanki. 

 

To były bardzo ciekawe zajęcia. Uczniowie 
klasy VIII świetnie poradzili sobie w roli 
nauczycieli, natomiast dzieci z oddziału 
przedszkolnego i klasy I w atrakcyjny spo-
sób zdobyły nową wiedzę . 

 

Uczennica z zespołu redakcyjnego gazetki 
szkolnej „Echo”, korzystając z aparatu fo-
tograficznego zakupionego w ramach pro-
gramu  Laboratoria Przyszłości, przygoto-
wała fotorelację z tych niecodziennych 
zajęć.  

                                     

Innowacja pedagogiczna                        
"Podwórko Wynalazców" 

Klasa V Szkoły Podstawowej w Częstkowie 
realizuje innowację pedagogiczną "Po-
dwórko Wynalazców" z wykorzystaniem 
klocków do samodzielnej konstrukcji              
zakupionych w ramach programu Labora-
toria Przyszłości. Uczennice i uczniowie 
poznali program i projekt, zasady realiza-
cji, zaplanowane na rok szkolny zadania,                  
a także rozpoczęli pierwsze działania                 
w zespołach.  

 

Mariola Cyganek 

 



Starsi dla młodszych - warsztaty 
przyrodnicze 

W dniu 28 września br., w ramach inno-
wacji pedagogicznej „Eko-Dzieciaki”, 
uczniowie klasy VIII ponownie przeprowa-
dzili warsztaty poświęcone patyczakom. 
Tym razem zaprosili do zabawy uczniów            
z klasy II i III. Podczas zajęć dzieci wysłu-
chały informacji na temat tych ciekawych 
owadów, a także mogły obejrzeć je z bli-
ska. 

 

Wzięły również udział w grze „Memory”, 
quizie wiedzy o patyczakach oraz zabawie 
ruchowej z lwem Lolkiem. Czekały na nie 
także zadania plastyczne. Uczniowie,             
wykorzystując elementy przyrody, tworzyli 
własne patyczaki. Okazało się, że z gałązek 
i kamieni można wyczarować niezwykłe 
stworzenia. Ostatnią atrakcją były koloro-
wanki. 

 

Zajęcia po raz kolejny okazały się strzałem 
w dziesiątkę. Zarówno starsi, jak i młodsi 
uczniowie świetnie się bawili, a jednocze-
śnie zdobywali nową wiedzę i umiejętno-
ści. 

 

Uczennica z zespołu redakcyjnego gazetki 
szkolnej „Echo”, korzystając z aparatu fo-
tograficznego zakupionego w ramach pro-
gramu  Laboratoria Przyszłości, ponownie 
przygotowała fotorelację z tych nieco-
dziennych zajęć.  

 

#SprzątamyDlaPolski 

4 października br. nasza szkoła wzięła 
udział w IV edycji akcji  #SprzątamyDlaPol-
ski, objętej honorowym patronatem Pre-
zesa Rady Ministrów Mateusza Morawiec-
kiego. 

 



Święto Ziemniaka 

Dnia 4 października br. po raz kolejny            
obchodziliśmy w szkole Święto Ziemniaka. 
Uczciliśmy ten dzień degustacją ziemniaka 
w każdej postaci. Uczniowie na zajęciach 
przygotowywali różne potrawy oraz wyko-
nywali rozmaite prace plastyczne z ziem-
niakiem w roli głównej.  

 

Dowiedzieli się również, jak powstaje 
mączka ziemniaczana.  

 

Tradycyjnie wszyscy zostali poczęstowani 
przysmakami z ziemniaka. Palce lizać! 

 

 

W świecie mitów 

Teatralna wersja mitu o Demeter i Korze 
przygotowana przez klasę 5. 

 

Mariola Cyganek 

 

Wybory do Samorządu                
Uczniowskiego 

We wrześniu w naszej szkole odbyła się 
kampania wyborcza do Samorządu 
Uczniowskiego. Kandydaci wykonali plaka-
ty wyborcze, na których przedstawili siebie 
i swoje pomysły dotyczące funkcjonowa-
nia szkoły. Plakaty umieścili na tablicy 
ogłoszeń, aby wszyscy uczniowie mogli 
zapoznać się z ich treścią. 

W dniu 30 września br. przeprowadziliśmy 
tajne głosowanie, w wyniku którego wy-
braliśmy skład nowego Samorządu 
Uczniowskiego: 



Agata Damps (klasa VIII)                                  
Martyna Reszka (klasa VIII)                              

Magdalena Żywicka (klasa VIII) 

 

 

Gratulujemy i życzymy owocnej pracy!!! 

 

Dzień Baśniowych Bohaterów 

7 października, w ramach obchodów              
Europejskiego Tygodnia Świadomości Dys-
leksji, w naszej szkole tradycyjnie święto-
waliśmy Dzień Baśniowych Bohaterów.  

 

Przebrani uczniowie wyglądali przepięknie.  

 

Było bardzo kolorowo i wesoło.  

 

Światowy Dzień Zdrowia                
Psychicznego 

10 października obchodziliśmy Światowy 
Dzień Zdrowia Psychicznego pod hasłem 
„Uczyń zdrowie psychiczne i dobre samo-
poczucie dla wszystkich globalnym priory-
tetem".  



 

Na gazetkach ściennych pojawiły się in-
formacje i plakaty przygotowane przez 
szkolnego psychologa. Przeprowadzono 
również zajęcia na temat zdrowia psy-
chicznego. 

 

Projekt "Jabłko" 

Jabłko stało się tematem przewodnim pro-
jektu realizowanego w czasie zajęć świetli-
cowych.  

 

 

W ramach tego przedsięwzięcia uczniowie 
przetwarzali jabłka, używając wielofunk-
cyjnego robota kuchennego Thermomix, 
obserwowali owoce i liście jabłoni pod 
mikroskopem, wykonali prace plastyczne 
oraz robili zdjęcia iPadem w przyszkolnym 
ogrodzie.  

 



Warto dodać, że na czas realizacji projektu 
przypadał Światowy Dzień Jabłka.               
Thermomix oraz iPady zostały zakupione 
w ramach programu Laboratoria Przyszło-
ści.  

Jolanta Uhlenberg 

 

 

Wyniki szkolnego konkursu             
fotograficznego                                   

"Przełamujemy bariery" 

12 października br. ogłosiliśmy wyniki 
szkolnego konkursu fotograficznego "Prze-
łamujemy bariery".  

 

Komisja najwyżej oceniła zdjęcia wykona-
ne i przesłane przez klasę VII i VIII. 
Uczniowie w nagrodę za wyjątkową kre-
atywność otrzymali słodkie upominki.  

Serdecznie gratulujemy!!! 

 

 

Ogólnopolskie Urodziny                    
Książkowego Misia 

Misiowe święto w Szkole Podstawowej               
w Częstkowie. Zabawy przygotowali 
uczniowie klasy V.  

 

Było dużo śmiechu i radości. Jak na misio-
we święto przystało, nie zabrakło słodkich 
przekąsek.  



 

Mariola Cyganek 

 

Pasowanie na ucznia klasy I                
Szkoły Podstawowej w Częstkowie 

14 października 2022 r., w Dniu Edukacji 
Narodowej,  w naszej szkole tradycyjnie 
odbyła się uroczystość ślubowania i paso-
wania na ucznia klasy pierwszej. 

 

W tym wyjątkowym dniu pierwszoklasi-
stom towarzyszyli: Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Częstkowie Iwona Białas-
Rychlak, wychowawczyni Judyta Burchacz 
oraz rodzice i inni członkowie rodzin.                    
Swoją obecnością zaszczycił nas również 

Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski, 
któremu towarzyszyli  przedstawiciele 
Urzędu Gminy Szemud. 

 

Uroczystość prowadzoną przez przewod-
niczącą Samorządu Uczniowskiego Agatę 
Damps rozpoczęło wprowadzenie sztanda-
ru szkoły oraz odśpiewanie hymnu pań-
stwowego. Następnie dyrektor szkoły           
powitała wszystkich zgromadzonych,                  
a szczególnie bohaterów tego wydarzenia,                
czyli pierwszoklasistów. Pogratulowała 
dzieciom ich wyjątkowego święta i życzyła 
samych radosnych chwil przeżywanych             
w murach szkoły. W końcu przyszła pora 
na oddanie głosu pierwszoklasistom.  
Dzieci długo przygotowywały się do tego 
ważnego wydarzenia. Zanim zostały przy-
jęte w poczet uczniów Szkoły Podstawo-
wej w Częstkowie, przedstawiły to, czego 
już się nauczyły. Z wielkim zaangażowa-
niem zaprezentowały swoje umiejętności 
recytatorskie i wokalne. Publiczność jed-
nogłośnie orzekła, że wspaniale zdały „eg-
zamin pierwszoklasisty”.  

 



Po występie odbyło się uroczyste ślubo-
wanie i pasowanie na ucznia. Dzieci złożyły 
przysięgę, z dumą powtórzyły słowa ślu-
bowania odczytane przez wychowawczy-
nię. Następnie dyrektor szkoły dokonała 
aktu pasowania. Pierwszoklasiści potwier-
dzili treść przysięgi poprzez odbicie odci-
sku kciuka w Księdze Uczniów. 

 

Na zakończenie otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i upominki: kuferki obfitości                
oraz Wyprawki Czytelnicze przygotowane 
przez Instytut Książki w ramach kampanii 
społecznej „Mała książka - wielki człowiek” 
realizowanej ze środków Ministerstwa 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 
Dodatkową niespodzianką były upominki 
wręczone uczniom przez Wójta Gminy 
Szemud, wśród których znalazły się                
vouchery na basen oraz bidony na wodę. 

 

To był wyjątkowy dzień, który na długo 
pozostanie w pamięci naszych pierwszo-
klasistów.     

 

 

Dzień Papieski 

17 października obchodziliśmy w szkole 
Dzień Papieski.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z tej okazji uczniowie klasy V i VI przygo-
towali wystawę prac dziecięcych oraz słu-
chowisko o życiu Jana Pawła II. Do udziału 
w tym wydarzeniu zaproszono pozostałych 
uczniów oraz nauczycieli. Przedsięwzięcie 
przygotowano, wykorzystując sprzęt (iPad, 
głośnik, oświetlenie) zakupiony w ramach 
programu Laboratoria Przyszłości.  
  

         Jolanta Uhlenberg 

 

 

Wycieczka do Chmielna 

Dnia 21 października br. klasa VIII wybrała 
się na wycieczkę do Chmielna. Najpierw 
uczniowie obejrzeli film w kameralnym 
"Kinie za Rogiem". Następnie udali się               
do kręgielni na "Wichrowym Wzgórzu", 
aby spróbować swoich możliwości podczas 
gry w kręgle.  



Na koniec spędzili trochę czasu w pobli-
skiej restauracji, gdzie każdy zamówił               
sobie porcję frytek.  

 

Ten dzień z pewnością zaliczamy do uda-
nych. Mamy nadzieję, że jeszcze w klasie 
VIII wyruszymy na niejedną taką wyprawę. 

Aleksandra Szynszecka 

 

Udział w III Międzynarodowej            
edycji VII Ogólnopolskiej akcji bicia 

rekordu w czytaniu na przerwie 
"Przerwa na czytanie" 

Dnia 26 października 2022 r. społeczność 
Szkoły Podstawowej w Częstkowie wzięła 
udział w III Międzynarodowej edycji VII 
Ogólnopolskiej akcji bicia rekordu w liczbie 
osób czytających na przerwie pt. „Przerwa 
na czytanie – bicie rekordu w czytaniu             
na przerwie”.  

Organizatorem akcji jest Biblioteka Peda-
gogiczna Wojewódzkiego Ośrodka Meto-
dycznego w Gorzowie Wielkopolskim.  
Wydarzenie odbywa się w ramach Mię-
dzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkol-
nych oraz kampanii społecznej „Cała Pol-
ska czyta dzieciom”.  

Akcja ma na celu promocję czytelnictwa 
wśród dzieci i młodzieży szkolnej, integra-
cję środowiska lokalnego oraz wzmocnie-
nie współpracy szkół polskich z zagranicz-
nymi, zwrócenie uwagi uczniów na czyta-
nie jako atrakcyjną formę spędzania czasu 
wolnego w szkole, zachęcenie uczniów               
do sięgania po książkę w każdej sytuacji                 
i każdym miejscu, pobicie zeszłorocznego 
rekordu akcji. 

 

Dodatkową atrakcją tego wydarzenia                   
w naszej szkole były stroje uczniów, którzy 
przebrali się za swoich ulubionych bohate-
rów literackich.  

 

Liczymy, że razem pobijemy zeszłoroczny 
rekord! #przerwanaczytanie 

 



Dzień Piżamy 

Dnia 27 października 2022 r. obchodzili-
śmy Dzień Piżamy w Szkole. Dzień w Piża-
mach to część ogólnopolskiego wydarze-
nia, który organizuje Fundacja "Gdy Liczy 
się Czas". Celem tego przedsięwzięcia jest 
przede wszystkim zwrócenie uwagi                   
na zdrowie i empatię.  

 

Dlaczego piżama? Ponieważ jest to stan-
dardowe ubranie dzieci chorych. Dzień 
Piżamy to dzień solidarności z chorymi 
dziećmi na oddziałach onkologii. Uczestni-
cząc w tym wydarzeniu, dołożyliśmy swoją 
cegiełkę na budowę ośrodka rehabilitacyj-
nego dla dzieci. 

 

Jolanta Uhlenberg 

 

Dzień Anioła 

Tuż przed uroczystością Wszystkich Świę-
tych obchodziliśmy w szkole Dzień Anioła. 
Obchody tego dnia powiązały się z wcze-
śniejszym wydarzeniem - Dniem Piżamy, 
dlatego że "pomaganie uskrzydla".                    

 

Po szkole chodziło w tym dniu mnóstwo 
aniołów i wszystkie świetnie się bawiły               
na balu wszystkich świętych. Zabawę przy-
gotował i prowadził Samorząd Uczniowski. 
Kolejny raz do realizacji naszego przedsię-
wzięcia wykorzystaliśmy sprzęt (głośnik, 
iPad) zakupiony w ramach programu Labo-
ratoria Przyszłości.  

Jolanta Uhlenberg 

 

Narodowe Święto Niepodległości  
w Szkole Podstawowej                            

w Częstkowie 

W dniach 9-10 listopada 2022 r. w Szkole 
Podstawowej w Częstkowie obchodziliśmy 
Narodowe Święto Niepodległości.                         

9 listopada zebraliśmy się na apelu,               
podczas którego  uczniowie klasy VII             
zaprezentowali krótki program artystycz-
ny, montaż słowno-muzyczny, upamiętnia-
jący 104. rocznicę odzyskania niepodległo-
ści przez Polskę.   



 

10 listopada, w ramach akcji Ministerstwa 
Edukacji i Nauki „Szkoła do hymnu”,                    
o symbolicznej godzinie 11:11 wspólnie 
odśpiewaliśmy hymn narodowy.   

 

Następnie ogłosiliśmy wyniki szkolnego 
konkursu na najpiękniejszy kotylion. Lau-
reatami zostali: 

I miejsce – Matylda Szymańska (klasa V), 
Antoni Wasielke (klasa VII), 

II miejsce – Aurelia Dorsz (klasa II), Agata 
Kreft (klasa II), Oliwia Wasielke (oddział 
przedszkolny), 

III miejsce – Martyna Reszka (klasa VIII), 
Amelia Voigt (oddział przedszkolny), 

Wyróżnienia – Bartosz Bojeński (oddział 
przedszkolny), Adam Damps (klasa I),         

Paweł Damps (klasa III), Konrad Hinc (klasa 
I), Dominika Kobiela (klasa VIII), Joanna 
Kwidzińska (klasa II), Jakób Kwidziński  
(oddział przedszkolny), Jan Naczk (klasa I), 
Maja Naczk (klasa VII), Magdalena Pesta 
(oddział przedszkolny), Mariusz Roda           
(klasa III), Paulina Szwonder (klasa I),            
Paulina Voigt (klasa I). 

Serdecznie gratulujemy! 

11 listopada szkolna delegacja uczestniczy-
ła w uroczystych obchodach Święta Nie-
podległości w Kielnie połączonych z inau-
guracją Jubileuszu 50-lecia Gminy Szemud. 

 

Stypendium naukowe                           
Gminy Szemud 

Uczennica naszej szkoły Agata Damps 
otrzymała stypendium naukowe Gminy 
Szemud.   

 

Serdecznie gratulujemy! 

 

 



Gminne eliminacje IX Regionalnego 
Konkursu Czytelniczego                        

„Méster Bëlnégò Czëtaniô”  

Dnia 16 listopada 2022 r. odbyły się  gmin-
ne eliminacje IX Regionalnego Konkursu 
Czytelniczego „Méster Bëlnégò Czëtaniô” 
zorganizowane przez Szkołę Podstawową 
w Częstkowie. Celem konkursu jest: popu-
laryzacja literatury i kultury kaszubskiej, 
rozbudzenie pasji czytania w języku              
kaszubskim, podnoszenie rangi języka  
kaszubskiego, doskonalenie kultury żywe-
go słowa i sztuki interpretacji tekstu             
oraz umiejętności posługiwania się języ-
kiem kaszubskim, a także zacieśnienie 
współpracy między szkołami, bibliotekami,            
domami kultury i stowarzyszeniami            
promującymi kulturę kaszubską. 

 

Do udziału w konkursie zgłosiło się 33 
uczestników z pięciu szkół: Szkoły Podsta-
wowej w Częstkowie, Szkoły Podstawowej 
w Jeleńskiej Hucie, Szkoły Podstawowej            
w Łebieńskiej Hucie, Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Łebnie oraz Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie. 

Zadaniem uczestników było odczytanie 
wylosowanego przez siebie fragmentu 
tekstu pochodzącego z lektury wskazanej 
w regulaminie. Wystąpienia uczestników 
oceniała komisja w składzie:  Dyrektor 
Biblioteki Publicznej Gminy Szemud -  
Iwona Piastowska, Prezes Oddziału Zrze-
szenia Kaszubsko-Pomorskiego w Szemu-

dzie - Kazimierz Hermann, Wiceprezes 
Oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-
Pomorskiego w Szemudzie - Jan Dargacz. 
Po wysłuchaniu wszystkich uczniów komi-
sja wyłoniła laureatów. 

W kategorii klas I-II 

I miejsce – Daniel Pawelczyk (Szkoła            
Podstawowa w Łebnie) 

II miejsce – Eliza Waldowska (Szkoła             
Podstawowa w Łebnie)  

III miejsce – Magdalena Szweda (Szkoła 
Podstawowa w Łebnie)  

Wyróżnienie – Jan Naczk (Szkoła Podsta-
wowa w Częstkowie)  

 

W kategorii klas III - IV: 

I miejsce – Lena Groen  (Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Szemudzie)  

II miejsce – Ksawery Bieszke (Zespół    
Szkolno-Przedszkolny w Szemudzie)   

III miejsce  - Agata Andryskowska (Szkoła 
Podstawowa w Jeleńskiej Hucie)   

Wyróżnienie – Filip Stankowski (Szkoła 
Podstawowa w Łebieńskiej Hucie)  

Wyróżnienie  -  Rozalia Wojewska (Szkoła 
Podstawowa w Łebieńskiej Hucie)                 
                                    



 W kategorii klas V-VI: 

I miejsce – Aleksandra Żywicka (Szkoła 
Podstawowa w Częstkowie)   

II miejsce – Tatiana Domarus (Szkoła             
Podstawowa w Łebieńskiej Hucie) 

III miejsce – Bartłomiej Becker (Szkoła 
Podstawowa w Łebnie) 

Wyróżnienie – Julia Kąkol (Szkoła Podsta-
wowa w Łebieńskiej Hucie)  

Wyróżnienie – Aleksandra Damps (Szkoła 
Podstawowa w Częstkowie)    

 

W kategorii klas VII-VIII:     

I miejsce – Martyna Ptach (Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Szemudzie) 

II miejsce – Fabian Okrój (Szkoła Podsta-
wowa w Łebieńskiej Hucie)   

III miejsce – Magdalena Żywicka (Szkoła 
Podstawowa w Częstkowie)  

Wyróżnienie – Agata Damps (Szkoła                   
Podstawowa w Częstkowie) 

Wszyscy uczestnicy zostali uhonorowani 
dyplomami i nagrodami. 

Laureaci I, II i III miejsca w każdej kategorii 
wiekowej reprezentowali naszą  gminę             
na kolejnym – powiatowym etapie                  

konkursu, który odbył się 2 grudnia 2022 r. 
w Gminnym Centrum Kultury, Sportu                       
i Rekreacji w Szemudzie. 

 

Dziękuję wszystkim uczestnikom za udział 
w konkursie, a laureatom serdecznie             
gratuluję i życzę powodzenia w kolejnym 
etapie. Ogromne podziękowania kieruję 
również do nauczycieli i rodziców, którzy 
poświęcili swój czas i pomogli dzieciom              
w przygotowaniach do konkursu. 

Do zobaczenia w przyszłym roku! 

Iwona Białas-Rychlak 

 

Wycieczka klasy 5 

Klasa 5 brała udział w wycieczce                        
do Chmielna.  

 



Atrakcją był film w „Kinie za Rogiem" -            
"Za duży na bajki" i kręgle w uroczym 
miejscu – „Wichrowe Wzgórze”. W rywali-
zacji zespołowej o nagrodę wychowawcy 
zwyciężyła drużyna dziewcząt, a indywidu-
alnie Amelia Bach. Gratulacje. 

Mariola Cyganek 

 

Sukces Kingi w Gminnym                       
Konkursie Plastycznym                                            

“Mój Święty Jan Paweł II” 

Nasza uczennica Kinga Sikora zajęła II 
miejsce w Gminnym Konkursie Plastycz-
nym “Mój Święty Jan Paweł II” zorganizo-
wanym przez Bibliotekę Publiczną Gminy 
Szemud.  

 

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów! 

 

Wizyta w OTOZ Animals Schronisku 
dla Bezdomnych Zwierząt                            

w Dąbrówce 

Dnia 29 listopada br. uczniowie klasy VIII 
wybrali się do schroniska OTOZ Animals            
w Dąbrówce. Przekazali pracownikom 
schroniska zebrane w szkole dary. Mieli 
też okazję zwiedzić schronisko i wysłuchać 
informacji na temat jego funkcjonowania. 
Młodzież dowiedziała się, na czym polega 
praca w schronisku, jakie zwierzęta i dla-
czego tu trafiają. 

 

To była bardzo wartościowa wycieczka. 
Uczniowie zdobyli nowe doświadczenia 
oraz cenną wiedzę. Pobyt w schronisku był 
dla nich niezapomnianą lekcją empatii 
oraz wrażliwości na los i cierpienie bez-
domnych zwierząt.  

 

                                                                           
Mikołaje z siana 

W dniu 29 listopada br. uczniowie klas II, 
III, VI, VII i VIII uczęszczający na zajęcia 
języka kaszubskiego uczestniczyli w warsz-
tatach, podczas których własnoręcznie 
wykonywali mikołaje z siana. 



Wszyscy świetnie się bawili, a jednocze-
śnie wyczarowali z naturalnych materia-
łów wspaniałe, świąteczne ozdoby. 

Podczas tworzenia fotorelacji z zajęć            
wykorzystano aparat fotograficzny zaku-
piony w ramach programu Laboratoria 
Przyszłości.  

 

Serdecznie dziękujemy niezwykle sympa-
tycznym Paniom z Etnopracowni za świet-
nie przeprowadzone warsztaty.  
 

 

Świąteczne aniołki 

 

W dniu 30 listopada br. uczniowie klasy I 
oraz  IV i V uczęszczający na zajęcia języka 
kaszubskiego uczestniczyli w warsztatach, 
podczas których własnoręcznie wykony-
wali aniołki z siana.  

Po raz kolejny udało się wyczarować pięk-
ne ozdoby, które z pewnością zagoszczą  
na świątecznych drzewkach. 

 

Czary-mary, wosku lanie,                         
co ma stać się, niech się stanie! 

Czary-mary, wosku lanie, co ma stać się, 
niech się stanie! 

Uczniowie klasy VIII na zajęciach języka 
kaszubskiego bawili się w jedną z najpopu-
larniejszych wróżb andrzejkowych, czyli 
lanie wosku. Powoli wlewali gorący wosk 
do misy z zimną wodą i obserwowali, jak 
zastyga, przyjmując rozmaite kształty.  
Następnie, puszczając wodze fantazji,  
odczytywali znaczenie otrzymanych figur.  

 

Andrzejkowe wróżby sprawiają uczniom 
dużo radości, a jednocześnie są okazją                          
do poznania tradycji i obrzędów ludowych. 



Pobudzają wyobraźnię, uczą kreatywności, 
pozwalają oderwać się od rzeczywistości            
i przenieść w świat marzeń i fantazji. 

 

Aleksandra Żywicka zajęła                          
II miejsce w powiatowych                      

eliminacjach IX Regionalnego              
Konkursu Czytelniczego                       

„Méster Bëlnégò Czëtaniô” 

Dnia 2 grudnia 2022 r. w Gminnym Cen-
trum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemu-
dzie odbyły się powiatowe eliminacje IX 
Regionalnego Konkursu Czytelniczego 
„Méster Bëlnégò Czëtaniô”. Naszą szkołę 
reprezentowały laureatki gminnych elimi-
nacji – Aleksandra Żywicka (klasa V)                       
i Magdalena Żywicka (klasa VIII). 

 

Aleksandra Żywicka zajęła II miejsce                 
w kategorii klas V-VI i będzie reprezento-
wała naszą szkołę, gminę i powiat w IX 
Regionalnym Konkursie Czytelniczym  
„Méster Bëlnégò Czëtaniô”. 

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów. Trzymamy kciuki!!! 

 

Mikołajkowo w klasie I 
                                                                          
Dnia 6 grudnia br. uczniowie klasy I otrzy-
mali mikołajkowe upominki.  

 

Nie zapomnieli jednak o Mikołaju i przygo-
towali  dla niego rysunkowe prezenty. 

 

Mikołaj w oddziale przedszkolnym 

W oddziale przedszkolnym od samego 
rana panowała świąteczna atmosfera. 
Dzieci poznały historię św. Mikołaja,  
śpiewały świąteczne piosenki, wykonały              
z papieru figurkę Mikołaja z prezentem             
w ręku.  



Starały się być grzeczne i z niecierpliwością 
spoglądały w okna, z nadzieją, że uda im 
się ujrzeć św. Mikołaja. W końcu… pojawił 
się.  

 

Dzieci z radości wybiegły z sali, żeby ujrzeć 
go jeszcze przed szkołą, ale niestety Miko-
łaja już nie było. Została tylko niespo-
dzianka - słodkie upominki dla wszystkich 
przedszkolaków. 

Ewa Naczk 

 

Ogólnopolski Próbny Egzamin 
Ósmoklasisty z Operonem 

Uczniowie klasy VIII uczestniczyli w Ogól-
nopolskim Próbnym Egzaminie Ósmoklasi-
sty z Operonem. Dzięki temu mieli okazję 
w praktyce zapoznać się z formułą egza-
minu i sprawdzić swoją wiedzę i umiejęt-
ności przed egzaminem państwowym.  

                                                                            
6 grudnia br. napisali próbny egzamin                    
z języka polskiego. 7 grudnia rozwiązywali 
arkusz z matematyki, a kolejnego dnia -                
z języka angielskiego.  

 

 

                                                                       
Wyjątkowy Mikołaj w klasie II 

Mikołaj odwiedził również uczniów klasy II.  

 

W tej roli wystąpił ... wychowawca.  

 

 



Mikołajki w naszej szkole 

6 grudnia, jak co roku, nasza szkoła nieco 
przypominała krainę Świętego Mikołaja. 
Uczniowie i nauczyciele pojawili się w stro-
jach z mikołajowymi elementami. Podczas 
długiej przerwy uczniowie starszych klas 
zorganizowali różne mikołajkowe zabawy 
dla swoich młodszych kolegów i koleża-
nek. Nie obyło się również bez mikołajko-
wych upominków. 

 

Mikołajki to niewątpliwie jeden z najprzy-
jemniejszych dni w roku szkolnym. 

 

Podziękowanie za udział                            

w XXII edycji Szlachetnej Paczki 

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się 
w akcję Szlachetna Paczka. Zebraliśmy 
sporo produktów, z których udało nam się 
przygotować aż piętnaście paczek. Dzięki 
Waszej pomocy ktoś z pewnością poczuje 
się lepiej, a na jego twarzy pojawi się 
uśmiech. 

Aleksandra Szynszecka 

 

 

Mikołajki w klasie 5 

Klasa 5 bardzo uroczyście obchodziła mi-
kołajki.  

 

Było mnóstwo prezentów, słodkości                      
i zabawy. 

 



Mikołajki w klasie 8 

Ósmoklasiści obchodzili klasowe mikołajki 
trochę później niż pozostali uczniowie, 
gdyż w dniach 6-8 grudnia uczestniczyli             
w Ogólnopolskim Próbnym Egzaminie 
Ósmoklasisty z Operonem.  

 

Jednak, jak widać na zdjęciu, Mikołaj               
o nich nie zapomniał. 

 

Sukces Agaty w XXIX Powiatowym 

Konkursie Literacko-Plastycznym 

„Gwiazdka tuż, tuż” 

Nasza uczennica Agata Zaborowska zdoby-
ła wyróżnienie w XXIX Powiatowym Kon-
kursie Literacko-Plastycznym „Gwiazdka 
tuż, tuż”, zorganizowanym przez Powiato-
wą Bibliotekę Publiczną w Wejherowie. 

 

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!!! 

  

Wspaniały występ naszej grupy   
teatralnej podczas Szemudzkich 

Targów Artystycznych -                           
Mikołajki 2022 

Nasza grupa teatralna wystąpiła podczas 
Szemudzkich Targów Artystycznych -             
Mikołajki 2022. Uczniowie przedstawili 
publiczności współczesną wersję jasełek, 
w których przypomnieli, co tak naprawdę 
jest ważne w święta Bożego Narodzenia. 
Wspaniale odegrali swoje role, a następnie 
– jak na artystów przystało – udzielili krót-
kiego wywiadu. 

 



Serdecznie gratulujemy naszym młodym 
aktorom bardzo udanego występu, a Pani 
Jolancie Uhlenberg oraz Panu Tomaszowi 
Piotrowiczowi serdecznie dziękujemy                 
za przygotowanie tego wspaniałego przed-
stawienia. Dziękujemy również rodzicom 
 za pomoc i zaangażowanie. 

 

Warsztaty w Etnopracowni 

Dnia 12 grudnia br. uczniowie klasy I, IV i V 
uczęszczający na zajęcia języka kaszub-
skiego uczestniczyli w kolejnych świątecz-
nych warsztatach, które tym razem odbyły 
się w Etnopracowni w Wejherowie. Dzieci 
własnoręcznie wykonały piękne wiklinowe 
serca oraz choinki z kolorowego materiału. 

 

Po raz kolejny serdecznie dziękujemy           
Etnopracowni za wspaniałe warsztaty                 
i niesamowitą atmosferę.   

 

Kiermasz Bożonarodzeniowy 

Dzisiaj w Szkole Podstawowej w Częstko-
wie odbył się Kiermasz Bożonarodzeniowy 
zorganizowany przez Radę Rodziców i Sa-
morząd Uczniowski. 

 

Podczas kiermaszu można było obejrzeć 
jasełka, a także nabyć świąteczne ozdoby 
wykonane przez naszych uczniów                    
oraz pyszne wypieki przygotowane przez 
rodziców. Była też możliwość przyjęcia 
Betlejemskiego Światła Pokoju. 

 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
przyjęli nasze zaproszenie. 

 



Świąteczne warsztaty 

Dnia 20 grudnia br. uczniowie klasy II, III, 
VI, VII i VIII uczęszczający na zajęcia języka 
kaszubskiego uczestniczyli w kolejnych 
świątecznych warsztatach w Etnopracowni 
w Wejherowie. Mieli okazję własnoręcznie 
wykonać piękne ozdoby świąteczne - wi-
klinowe serca oraz choinki z kolorowego 
materiału.  

 

Uczniowie świetnie się bawili, a jednocze-
śnie rozwijali swoje zdolności manualne               
i kreatywność. 

 

Poznaliśmy laureatów grudniowych 
konkursów plastycznych 

Dnia 21 grudnia br. podczas szkolnego 
apelu poznaliśmy laureatów grudniowych 
konkursów plastycznych. Oto oni: 

 Gminny Konkurs Plastyczny „CZTERY PO-
RY ROKU NA KASZUBACH” 

Kinga Sikora (klasa VII), Magdalena Pesta 
(oddział przedszkolny), Nikodem Zaborow-
ski (oddział przedszkolny), Jan Naczk (klasa 
I), Ewelina Majkowska (klasa VIII) 

 

Szkolny Konkurs Plastyczny „ŚWIĄTECZ-
NA OZDOBA PROMUJĄCA SKO” 

I miejsce – Tymoteusz Piotrowski (oddział 
przedszkolny), Aurelia Dorsz (klasa II) 

II miejsce – Maja Dosz (oddział przed-
szkolny), Bartosz Birna (klasa I), Kacper 
Voigt (oddział przedszkolny) 

III miejsce - Amelia Voigt (klasa I), Paulina 
Voigt (klasa I), Agata Kreft (klasa II), 
Krzysztof Kreft (klasa VIII), Oliwia Wasielke 
(oddział przedszkolny), Paulina Szwonder 
(klasa I), Magdalena Pesta (oddział przed-
szkolny) 

 



Szkolny Konkurs Plastyczny „KASZUBSKA 
KARTKA ŚWIĄTECZNA” 

I miejsce – Maja Naczk (klasa VII) 

II miejsce – Kinga Sikora (klasa VII) 

III miejsce – Aleksandra Żywicka (klasa V) 

Wyróżnienia: Aleksandra Damps (klasa VI), 
Kornelia Pupacz (klasa VIII), Krzysztof Kreft 
(klasa VIII) 

 

Wszyscy laureaci zostali uhonorowani dy-
plomami oraz nagrodami. Serdecznie gra-
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

 

Słodkie upominki 

 

Ostatniego dnia przed zimową przerwą 
świąteczną uczniów spotkała miła niespo-
dzianka. Wszyscy otrzymali słodkie upo-
minki przygotowane przez Radę Rodziców 
oraz Sołtysa i Radę Sołecką wsi Częstkowo. 
Serdecznie dziękujemy!!! 

 

Klasowe spotkania wigilijne 

Ostatniego dnia przed zimową przerwą 
świąteczną, zgodnie z naszą szkolną trady-
cją, odbyły się klasowe spotkania wigilijne.  

 

 



 

 

 

Zapadł wieczór – ten jedyny,                                       
najpiękniejszy w roku,                                            
wszyscy są dla siebie mili                                                 
i tak cicho wokół.  

Pora, gwiazdko, na wieczerzę,                                   
widzisz, jak czekamy,                                                
wyjdź na niebo srebrnym blaskiem,                                  
w oknie się spotkamy.  

Połamiemy się opłatkiem                                                      
i złożymy sobie                                                             
dużo ciepłych, dobrych życzeń –                                              
ty nam, a my tobie.  

I zapachnie nam choinka                                        
 żywym lasem w domu,                                                  
i rozpłacze się znów świeczka                                  
cicho, po kryjomu.  

Biały obrus stół zaśnieży                                                 
i sianko przykryje,                                                       
aż dwanaście potraw przyszło                                                
na naszą wigilię.  

Pusty talerz będzie czekał                                                
na tych, których nie ma;                                            
będą z nami niewidzialni                                                  
ze świętego cienia.  

Gdy połączy nas kolęda                                                   
i w podróż zabierze,                                                        
pospieszymy do stajenki,                                                 
jak kiedyś pasterze.  

Dawno temu, przed wiekami,                                              
w dalekim Betlejem,                                                   
cud się zdarzył nad cudami,                                      
dał światu nadzieję.  

Dziś śpiewamy o tej grocie                                      
wydrążonej w skale,                                                      
o Dzieciątku narodzonym                                                
i jest tak wspaniale.  

Dziękujemy, pierwsza gwiazdko,                                   
że nas odwiedziłaś,                                                        
i cieszymy się z prezentów,                                           
które zostawiłaś.   

[Włodzimierz Dulęba, Wigilia z gwiazdką] 



 

WYWIAD Z SEKRETARZEM SZKOŁY                                        

PANIĄ KATARZYNĄ JASKULSKĄ  

 

Redaktor (R.): Co Pani lubi w naszej szko-

le? 

Pani Katarzyna Jaskulska (P.J.): Atmosfe-

rę, która tu panuje dzięki więzi, jaka jest 

między ludźmi. W takiej małej wspólnocie 

nie można być anonimowym i niezauwa-

żonym. Miło jest też widzieć tyle uśmiech-

niętych twarzy. 

R.: Co zmieniłaby Pani w naszej szkole? 

P.J.: Istotną zmianą byłoby rozbudowanie 

szkoły dla uczniów.  

Fajnym pomysłem byłoby jakieś dodatko-

we miejsce na aktywne spędzenie prze-

rwy, jak jest w przypadku stołu do tenisa  

w sali gimnastycznej. Piłkarzyki albo cym-

bergaj chyba przypadłyby uczniom do gu-

stu. 

R.: Dlaczego akurat ten zawód Pani      

wybrała? 

P.J.: Bardzo lubię pracę biurową, panujący 

ład i porządek. Poza tym możliwość              

kontaktu z drugą osobą jest dla mnie prio-

rytetem. 

R.: Co Pani najbardziej lubi w swojej                

pracy? 

P.J.: Najbardziej to, że chętnie tu wracam   

i nie ma w tym monotonii. Z jednej strony 

praca z dokumentami wymaga skupienia               

i wyciszenia, a z drugiej strony interakcje 

nie tylko z uczniami wymagają aktywnego 

działania. 

 

 



R.: Co jest najciekawsze w Pani zawodzie? 

P.J.: Najciekawszą rzeczą w tym zawodzie 

jest to, że jeśli innym ta praca wydaje się 

łatwa, to jest to dobry wyznacznik włożo-

nego w pracę wysiłku. 

R.: Co robi Pani w wolnym czasie? 

P.J.: W wolnym czasie spaceruję z rodziną 

po lesie, bardzo mnie to odpręża. Lubię też 

uczestniczyć w warsztatach przyrodniczych 

np. przy obrączkowaniu ptaków w okresie 

zimowym czy ze snycerki. 

R.: Jakie jest Pani hobby? 

P.J.: Moim hobby jest budowanie rodzin-

nego drzewa genealogicznego, gdzie przy-

dają się umiejętności kaligraficzne i nie-

rzadko językowe. Wiąże się to też z pracą 

przy dokumentach, więc rozwija mnie też 

zawodowo. Największym osiągnięciem              

na dzień dzisiejszy jest znalezienie aktu 

małżeństwa przodków z 1754 roku. Jest to 

bardzo absorbujące hobby, ale naprawdę 

satysfakcjonujące, szczególnie gdy widzi 

się efekty. 

R.: Co chciałaby Pan przekazać uczniom 

naszej szkoły? 

P.J.: Zapamiętajcie z okresu szkolnego jak 

najwięcej, będziecie mieli piękne wspo-

mnienia. 

R.: Dziękujemy Pani za rozmowę. Życzymy 

dużo zdrowia oraz wielu sukcesów. 

 

 

Agata 

 

 

 

 

 

 

WYKREŚLANKA 

Odszukaj i wykreśl 17 wyrazów związanych 
ze świętami Bożego Narodzenia. 

A P G H W U T G I S K O D Ż E 

J R S N I W M W A I O F B Y U 

I E R Y G H J I B A R S Z C Z 

A Z C N I M Y A K N O P G Z R 

Z E F J L A E Z U O P A R E H 

D N K N I M Y D H F J S A N R 

D T A J A U K A M N D T G I H 

L Y C S Z O P K A T R E F A J 

M I K O Ł A J P T H O R E I L 

K O L Ę D A F B O M B K A K P 

A S O P Ł A T E K B J A Y L B 

U R T O P H A N I O Ł J Z B P 

A E C B N M F G R U D Z I E Ń 

O C H O I N K A D F Z O M G A 

E R A D W E N T J K U G A B M 



 

Jakie jest Twoje najlepsze               

wspomnienie ze szkoły? 

                                                                                         

- Dostałam prezent od Pana Wójta.  

Paulina Wasilka 

 

- Pojechałam na basen.  

Paulina Szwonder 

- Przyjaźń z Konradem.  

Adam Damps 

- Zdobyłam II miejsce w konkursie. 

Aurelia Dorsz 

 

- Rozpoczęcie roku szkolnego. 

 Nadia Baranowska 

- Pojechałam do dentysty. 

 Sandra Wasilka 

- Ślubowanie na pierwszoklasistę. 

Tomasz Kowalewski 

- Basen.  

Zofia Waldowska 

- Wycieczki szkolne.  

Bartłomiej Jarnot 

- Przerwy, lekcje z Panią Ireną, filmy                 

na lekcjach. 

Mikołaj Mielke 

- Lekcje wychowania fizycznego. 

Szymon Roda 

- Wigilia klasowa, wycieczki szkolne, Dzień 

Ziemniaka. 

Maja Naczk i Kevin Marczak 

 

 



- Dyskoteki. 

Dominika Kobiela 

- Zdalne, Dzień Dziecka. 

Kinga Sikora 

 

- Lekcje informatyki. 

Piotr Pesta 

- Zwolnienia z lekcji. 

Maria Bigus 

- Zawody sportowe, lekcje angielskiego, 

zakończenie roku szkolnego. 

Martyna Wojewska 

 

 

- Żarty z kolegami. 

Krzysztof Kreft 

- Lekcje z Panem Jackiem. 

Ewelina Majkowska 

- Lekcje na dworze z obecną klasą ósmą. 

Pani Dorota Nawrot-Caravelli 

- Gra na boisku do siatkówki z obecną 

ósmą klasą. 

Pan Tomasz Piotrowicz 

- Pojechałem do dentysty i mam dziewczy-

nę.  

Matthew Marczak 

- Dni wolne. 

Hubert Lesner 

- Lekcje z Panem Tomkiem. 

Martyna Reszka 

 

- Zdalne. 

Oskar Sikora 

- Lekcje matematyki. 

Oskar Konkol 

 

Martyna W. i Martyna R. 



 

 

 

PIERNIKI 

 

Składniki: 

 2 szklanki mąki pszennej 

 2 łyżki miodu 

 2/3 szklanki cukru 

 1,5 łyżeczki sody oczyszczonej 

 1/2 łyżeczki kakao 

 20 g (1 torebka) przyprawy pierniko-
wej 

 2 łyżki masła 

 1 jajko 

 ok. 1/4 szklanki ciepłego mleka 

Sposób przygotowania: 

 Mąkę przesiać na stolnicę, wlać                
rozpuszczony gorący miód i wymie-
szać. 

 Dodać cukier, sodę, kakao i przyprawy, 
a następnie masło i jedno jajko. 

 Dolewać stopniowo podgrzanego mle-
ka i ugnieść ciasto w jednolitą konsy-
stencję (dolewać tyle mleka, aby ciasto 
łatwo się wyrabiało). 

 Następnie wyrabiać ręką przez oko-
ło 10 minut. 

 Na posypanej mąką stolnicy rozwał-
kować ciasto na placek o grubości             
ok. 1/2 cm.  

 

 Foremkami wykrajać pierniczki.  

 Ułożyć pierniki na blasze wyłożonej 
papierem. 

 Piec w piekarniku nagrzanym do 180 
stopni (bez termoobiegu) przez ok. 10 
minut. 

 Pierniki można udekorować lukrem. 

 

 

SMACZNEGO  

 

Źródło zdjęć: https://pixabay.com/pl/  

http://www.czestkowo.szkolna.net/ 

 

Magda  

https://pixabay.com/pl/
http://www.czestkowo.szkolna.net/


 

 

- Halo? 

- Sklep obuwniczy, słucham? 

- Przepraszam, pomyliłam numer. 

- Niech Pani przyjdzie, wymienimy. 

*** 

W sklepie: 

- Czy te żarówki rzeczywiście świecą 7 lat? 

- Oczywiście. Dajemy na to                                

dwa lata gwarancji. 

*** 

Na zajęciach wychowania fizycznego 

wszystkie dzieci mają robić "rowerek". 

Jedynie Jasiu nie robi, więc pani do niego 

podchodzi i pyta: 

- Jasiu, dlaczego nie ćwiczysz? 

- Ćwiczę. Po prostu mój rower                            

zjeżdża z górki. 

*** 

- Jaka jest twoja ulubiona lekcja? 

- Odwołana! 

*** 

- Jaki jest Twój najlepszy wynik                              

w biegu na 1000 metrów? 

- 400 metrów. 

*** 

Rozmawiają koledzy: 

- Powtarzałeś coś przed sprawdzianem? 

- No jasne. 

- A co? 

- Będzie dobrze, będzie dobrze,                   

będzie dobrze... 

*** 

Synek skręca szafkę z ojcem.                                            

- Synku, podaj mi śrubokręt. 

- Tu leży 10 śrubokrętów. Jaki? 

- Krzyżakowy. 

- Ale który? Wszystkie są krzyżakowe. 

-  Ten większy! 

- Ale większy od czego? 

- Od tego mniejszego! 

*** 

Rozmawia dwóch kolegów: 

- Od sześciu lat codziennie rano                          

wybieram się pobiegać. 

- To masz kondycję!  

- No nie wiem, wybieram się... 

*** 

Synek biegnie do taty: 

- Tato, dziś była kartkówka i ja nie popełni-

łem żadnego błędu ortograficznego! 

- Bardzo ładnie, Jasiu. A jaki był temat? 

- Ułamki! 

*** 

Pacjent do lekarza: 

- Czy po wyleczeniu złamanego nadgarstka 

będę grał na skrzypcach?  

- Już po tygodniu. 

- Świetnie, wcześniej nie potrafiłem! 

*** 

- Jasiu, jak się nazywają mieszkańcy 

Warszawy? 

- A skąd mam wiedzieć?! Przecież to 

prawie dwa miliony ludzi! 

 


